
1 

DIRECTUM-25360-206657  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 23.04.2015 №  0324/19-01/2015 
 

О подготовке объектов жилищно-коммунального, 

энергетического хозяйства и объектов социальной 

сферы Чеховского муниципального района к 

эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 г.г. 

 

Во исполнение постановления Правительства Московской области от 

08.04.2015 № 212/13 "О подготовке объектов жилищно-коммунального, 

энергетического хозяйства и социальной сферы в Московской области к 

осенне-зимнему периоду 2015/2016 года", в соответствии с Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом 

Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об 

утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» и в целях 

обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-

коммунального, энергетического хозяйства и объектов социальной сферы, 

предприятий и организаций района к устойчивой работе в осенне-зимний 

период 2015-2016 г.г., 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке 

объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной 

сферы Чеховского муниципального района к осенне-зимнему периоду 2015-

2016 г.г. (прилагается). 

2. Руководителям организаций жилищно-коммунального, 

энергетического хозяйства, организациям и учреждениям (независимо от 

форм собственности и ведомственной принадлежности), имеющим в 

 

garantf1://36747542.0/


2 

DIRECTUM-25360-206657  

эксплуатации жилищный фонд, объекты социальной сферы, жилищно-

коммунального и энергетического хозяйства на территории Чеховского 

муниципального района: 

2.1. до 07 мая 2015 года представить в Управление жилищно-

коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального 

района графики проведения гидравлических испытаний тепловых сетей. 

2.2. до 01 сентября 2015 года провести диагностику и гидравлические 

испытания тепловых сетей с участием представителей Администрации 

Чеховского муниципального района. Реестры Актов проведения 

гидравлических испытаний тепловых сетей представить в Управление 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чеховского 

муниципального района в срок до 04 сентября 2015 года. 

2.3. В срок до 15 сентября 2015 обеспечить готовность объектов 

жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы к 

осенне-зимнему периоду 2015-2016 г.г.  

2.4. Представить в Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Чеховского муниципального района реестры паспортов 

готовности жилищного фонда и объектов социальной сферы Чеховского 

муниципального района с указанием сведений о наличии договоров на 

техническое обслуживание и ремонт внутридомового газового оборудования, 

а также актов технического обслуживания внутридомового газового 

оборудования. 

2.5. до 15 сентября 2015 года создать необходимый запас материалов 

для оперативного выполнения аварийно-восстановительных работ в осенне-

зимний период 2015-2016 г.г., основного и резервного топлива, горюче-

смазочных материалов в соответствии с нормативами. 

2.6. с 14 сентября 2015 года по 30 сентября 2015 года провести пробные 

топки, в том числе на резервных видах топлива, для проверки готовности 

систем отопления к работе в осенне-зимнем периоде 2015-2016 г.г. Акты 

проведения пробных топок представить в Управление жилищно-

коммунального хозяйства  Администрации Чеховского муниципального 

района в срок до 30 сентября 2015 года. 

2.7. до 10 октября 2015 года оформить и представить в Управление 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чеховского 

муниципального района акты и паспорта готовности энергоснабжающих и 

теплоснабжающих организаций к осенне-зимнему периоду. 

2.8. обеспечить готовность энергоснабжающего оборудования, 

инженерных коммуникаций, жилищного фонда, объектов социальной сферы 

в сроки: 

-  к 01.07.2015 г.              -  30%; 

-  к 01.08.2015 г.              -  60%; 

-  к 01.09.2015 г.              -  90%; 

-  к 15.09.2015 г.              -  100%. 



3 

DIRECTUM-25360-206657  

2.9. до 21 сентября 2015 года провести практические занятия по 

ликвидации возможных последствий технологических нарушений и 

аварийных ситуаций на  объектах коммунальной инфраструктуры и 

энергетического хозяйства. 

3. Руководителям предприятий включить в план работ по подготовке к 

осенне-зимнему периоду 2015-2016 г.г. в мероприятия по обеспечению 

объектов коммунальной инфраструктуры бесперебойным 

электроснабжением от двух независимых взаимно резервирующих 

источников электропитания с использованием устройств автоматического 

переключения или автоматизированных дизель-электрических станций. 

4. С 01 июня по 01 ноября 2015 года Управлению жилищно-

коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального 

района (Дубовицкий А.В.) представлять в Министерство жилищно-

коммунального хозяйства Московской области обобщенные статистические 

данные по муниципальному образованию по форме федерального 

государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная 

«Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в 

зимних условиях», утвержденной постановлением Федеральной службы 

государственной статистики от 27.02.2006 № 7.  

5. Подачу тепловой энергии к потребителям, не имеющим паспортов 

(актов) готовности  или имеющих задолженность по оплате за 

предоставленные коммунальные услуги, производить только по 

письменному разрешению заместителя Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального района, курирующего вопросы жилищно-

коммунального хозяйства.  

6. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений Чеховского 

муниципального района подготовить жилищный фонд и объекты социальной 

сферы в соответствии с правилами и нормами эксплуатации в сроки, 

указанные в пункте 2.8настоящего постановления.  

7. Управлению экономики и финансов Администрации Чеховского 

муниципального района (Боровикова В.Л.) в пределах выделенных 

ассигнований производить своевременное финансирование затрат, связанных 

с подготовкой объектов социальной сферы района к осенне–зимнему 

периоду 2015-2016 г.г. в соответствии с утвержденным планом подготовки. 

8. В целях оперативного решения вопросов и контроля, связанных с 

подготовкой жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и 

объектов социальной сферы Чеховского муниципального района к работе в 

осенне-зимнем периоде, создать комиссию в составе: 

Председатель комиссии: 

Поночевный И.И. – Руководитель Администрации Чеховского 

муниципального района. 

Заместитель Председателя комиссии: 



4 

DIRECTUM-25360-206657  

Миронов А.М. - заместитель Руководителя Администрации Чеховского 

муниципального района. 

Члены комиссии: 

Дыба Г.В.  -  Глава городского поселения Столбовая (по согласованию). 

Анашкин С.Д.  -  Глава сельского поселения Баранцевское (по 

согласованию). 

Карпова О.С.  -  Глава сельского поселения Любучанское (по согласованию). 

Трошин В.С.  -    Глава сельского поселения Стремиловское (по 

согласованию). 

Боровикова В.Л.– начальник Управления экономики и 

финансовАдминистрации Чеховского муниципального района. 

Дубовицкий А.В. - начальник Управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Чеховского муниципального района. 

Толмачева Е.Н. – начальник Управления образования Администрации 

Чеховского муниципального района. 

Шайзаков В.Л. – начальник Управления по культуре и искусству 

Администрации Чеховского муниципального района. 

Герасимова И.Н. – генеральный директор МП «ЖКХ Чеховского района». 

Белозеров А.А. - главный государственный инспектор отдела по надзору за 

оборудованием, работающим под давлением, тепловыми установками и 

сетями Центрального управления Ростехнадзора (по согласованию). 

Зудилин В.А. -    государственный инспектор отдела по надзору за объектами 

газораспределения и газопотребления Центрального управления 

Ростехнадзора (по согласованию). 

Янкин А.А. – государственный инспектор отдела по надзору за 

электроустановками и сетями потребителей Центрального управления       

Ростехнадзора (по согласованию). 

Текнов Д.А. – заведующий территориальным отделом № 8 Главного 

управления Московской области «Государственная жилищная инспекция 

Московской области» (по согласованию). 

9. Комиссии  по подготовке жилищно-коммунального, энергетического 

хозяйства и объектов социальной сферы Чеховского муниципального района 

к работе в осенне-зимнем периоде 2015-2016 г.г. два раза в месяц (июнь-

сентябрь, 1-й и 4-й понедельник) или по мере необходимости проводить 

совещания по итогам подготовки к предстоящему осенне-зимнему периоду. 

10. Постановление Администрации Чеховского муниципального 

района Московской области от 21.04.2014 № 489/19-1 «О подготовке 

объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной 

сферы в Чеховском муниципальном районе к осенне-зимнему периоду 2014-

2015 годов» признать утратившим силу.  

 



5 

DIRECTUM-25360-206657  

11. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

12. Возложить персональный контроль за подготовку 

подведомственных организаций,  учреждений к работе в осенне-зимний 

период 2015-2016 г.г. на заместителей Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального района Миронова А.М., Кононову М.В., Фриша 

Д.В. по соответствующим направлениям деятельности. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

И.И. Поночевный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

DIRECTUM-25360-206657  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 23.04.2015 №  0324/19-01/2015 

 
    

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по подготовке объектов жилищно – коммунального, энергетического хозяйства и объектов социальной сферы  

 Чеховского муниципального района к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 г.г.  
 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель. 

Способ выполнения 

Сметная 

стоимость работ, 

тыс. руб. 

Источник финансирования Примечание 

1. Теплоэнергетическое хозяйство      

 «Теплосеть»         

1.1 
Котельная №1  

Экспертиза промышленной безопасности котла ДКВР 10/13 № 4 

 

III кв. 

Пивоваров В.И. 

Подрядный способ 

 

150 

Собственные средства  

1.2 
Экспертиза промышленной безопасности газового оборудования 

котельной  и внутренних газопроводов 

 

III кв. 

Пивоваров В.И. 

Подрядный способ 

 

140 

Собственные средства  

1.3 
Режимно-наладочные испытания котла ТГВМ-30  № 2, ДКВР 10/13 

№ 4 на газе 

 

IV кв. 

Пивоваров В.И. 

Подрядный способ 

 

390 

Собственные средства  

1.4 
Наладка АБ и АР водогрейных  котлов ТВГМ-30 № 1,2  

IV кв. 

Пивоваров В.И. 

Подрядный способ 

 

400 

Собственные средства  

1.5 
Котельная № 2В 

Экспертиза промышленной безопасности котлов ПТВМ-50 № 1,2 

 

III кв. 

Пивоваров В.И. 

Подрядный способ 

 

330 

Собственные средства  

1.6 
Капитальный ремонт светового ограждения дымовой трубы Н=100 

м 

 

II кв. 

Пивоваров В.И. 

Подрядный способ 

 

300 

Собственные средства  

1.7 
Котельная № 9 

Проект  и установка узла учета газа 

 

II кв. 

Пивоваров В.И. 

Подрядный способ 

 

390 

Собственные средства  

1.8 
Котельная № 12 

Экспертиза промышленной безопасности газового оборудования 

котельной  и внутренних газопроводов 

 

III кв. 

Пивоваров В.И. 

Подрядный способ 

 

140 

Собственные средства  



7 

DIRECTUM-25360-206657  

1.9 
Котельная № 13 

Экспертиза промышленной безопасности газового оборудования 

ГРУ и внутренних газопроводов 

 

III кв. 

Пивоваров В.И. 

Подрядный способ 

 

140 

Собственные средства  

1.10 
Котельная № 15 

Экспертиза промышленной безопасности   дымовой  трубы 

 

III кв. 

Пивоваров В.И. 

Подрядный способ 

 

140 

Собственные средства  

1.11 

Капитальный ремонт Na-катионитового фильтра Д=1000 мм с 

ревизией нижнего распределительного устройства и заменой с/угля 

на катионит КУ-2-8 

 

II кв. 

Пивоваров В.И. 

Хоз. способ 

 

95 

Собственные средства  

1.12 
Котельная № 17 

Экспертиза промышленной безопасности газового оборудования 

ГРУ и внутренних газопроводов 

 

III кв. 

Пивоваров В.И. 

Подрядный способ 

 

140 

Собственные средства  

1.13 
Котельная № 21 

Капитальный ремонт станции пуска электродвигателей насосных 

агрегатов с заменой шкафа управления 

 

III кв. 

Пивоваров В.И. 

Подрядный способ 

 

180 

Собственные средства  

1.14 
Котельные и ЦТП 

Капитальный ремонт  электрооборудования (ВРУ, 

электродвигатели)  и кабельных линий на котельных и ЦТП 

 

IV кв. 

Пивоваров В.И. 

Подрядный способ 

 

355 

Собственные средства  

1.15 
Капитальный ремонт тепловых сетей с заменой ветхих участков, 

выполнение работ по благоустройству и асфальтированию 

 

III кв. 

Пивоваров В.И. 

Хоз. способ 

2000 Собственные средства  

 СП ЖКХ      

 Котельная №5, п. Мещерское      

1.16 
Капитальный ремонт днища бака-аккумулятора  ГВС №1 I кв. Цыбульский А.Д. 

Хоз/способ 

167,2 Собственные средства  

1.17 
Проведение технического освидетельствования  котлов     КВГМ-

7,56 №№ 24760,24761 

I кв. Цыбульский А.Д. 

Подрядный способ  

98,0 Собственные средства  

1.18 
Экспертиза промбезопасности дымовой трубы Н=30 м III кв. Цыбульский А.Д 

Подрядный способ  

48 Собственные средства  

1.19 
Замена участка т/с отТК44 до ТК45 пос. Мещерское 31 в 4-х тр. исп. 

(2Д89,Д76,Д57) сталь 

I кв. Цыбульский А.Д. 

Хоз/способ 

113,8 Собственные средства  

 Котельная №7, п. Дубна      

1.20 
Экспертиза промбезопасности дымовой трубы Н=30 м котельной 

№7 

II кв. ЦыбульскийА.Д. 

Подрядный способ  

48 Собственные средства  

 Котельная № 8, п.Столбовая      

1.21 
Замена участка т/с отТК7до ввода в д/с 25ул. Парковая  пос. 

Столбовая, 63 в 4-х тр. исп. (2Д76,2Д 57) ППУ-изоляции 

III кв. Цыбульский А.Д 

Хоз. способ 

388,7 Собственные средства  



8 

DIRECTUM-25360-206657  

1.22 
Экспертиза промбезопасности дымовой трубы Н=29,7 м котельной 

№8  

II кв. Цыбульский А.Д. 

Подрядный способ 

48 Собственные средства  

1.23 
Экспертиза промбезопасности трубопровода пара IV кат. котельной 

№8 

IV кв. Цыбульский А.Д. 

Подрядный способ  

82,9 Собственные средства  

 Котельная № 19, п.Шарапово      

1.24 
Экспертиза промбезопасности газового оборудования, ГРУ и 

внутренних газопроводов котельной №19 п. Шарапово 

IV кв. Цыбульский А.Д. 

Подрядный способ 

82,9 Собственные средства  

 Котельная № 25, п.Талалихино      

1.25 
Режимная наладка работы котлов ДКВР 6,5/13 (№№ 1,2) на газе и 

мазуте котельной №25 п. Талалихино 

II кв. Цыбульский А.Д. 

Подрядный способ 

100,0 Собственные средства  

1.26 
Режимная наладка ХВО котлов ДКВР 6,5/13 (№№ 1,2) котельной 

№25 п. Талалихино 

I кв. Цыбульский А.Д. 

Подрядный способ  

99 Собственные средства  

 Котельная № 23, п.Крюково      

1.27 
Замена участка т/с от НТК2до компенсатора к ж/д2   пос. Крюково, 

167 в 4-х тр. исп. (2Д159,2Д 198) ППУ ОЦ-изоляции 

III кв.  Цыбульский А.Д. 

Хоз. способ 

844,6 Собственные средства  

 Котельная № 27, п.Новый Быт      

1.28 
Экспертиза промбезопасности газового оборудования, ГРУ и 

внутренних газопроводов котельной №27 п. Новый Быт 

IV кв. Цыбульский А.Д. 

Подрядный способ 

82,9 Собственные средства  

1.29 
Замена участка т/с от ТК23 до ввода в ж/д34 ул. Новая  пос. Новый 

Быт, 35 в 4-х тр. исп. (4Д 57) ППУ-изоляции 

III кв.  Цыбульский А.Д. 

Хоз. способ  

420 Собственные средства  

2 Водопроводно-канализационное хозяйство      

 СП ЖКХ      

 ПТУ-2 п. Любучаны      

2.1 
Очистка, промывка резервуаров чистой воды ВЗУ, 300 м II кв. Цыбульский А.Д. 

Хоз. способ 

60 Собственные средства  

 ПТУ-3 п. Столбовая      

2.2 
Капитальный ремонт напорного канализационного коллектора от 

КНС ул. Парковая до ОС ПЛЖ пос. Столбовая  ПНД-160мм 200 п.м. 

II кв. Цыбульский А.Д. 

Хоз. Способ 

310 Собственные средства  

2.3 
Очистка, промывка резервуаров чистой воды ВЗУСЭЗ     

пос. Столбовая, 400м
3
 

III кв. Цыбульский А.Д. 

Хоз. способ 

60 Собственные средства  

 ПТУ-5 д. Мерлеево      

2.4 
Установка частотного регулирования на скважине №1 д. Мерлеево III кв. Цыбульский А.Д. 

Хоз. способ 

170 Собственные средства  

 ПТУ-6 п. Стремилово      

2.5 Капитальный ремонт канализационного коллектора на территории II кв. Цыбульский А.Д. 70 Собственные средства  



9 

DIRECTUM-25360-206657  

д/с №46 на ПНД160мм- 35 п.м. Хоз. способ 

 ПТУ-8 п. Талалихино      

2.6 
Замена водопровода на ПНД 90мм от скважины №2 до ВК -43 75 

п.м. 

III кв. Цыбульский А.Д. 

Хоз. способ 

110 Собственные средства  

 ПТУ-10 п. Новый Быт      

2.7 
Установка частотного регулирования на скважине №3  д. Голыгино 

(совхозная) 

III кв. Цыбульский А.Д. 

Хоз. способ 

170 Собственные средства  

2.8 
Капитальный ремонт канализационной сети  у ж/д №38 ул. Новая 

Д150мм – 30 п.м. 

II кв. Цыбульский А.Д. 

Хоз. способ 

50 Собственные средства  

 «Водоканал»      

2.9 

Прокладка водопровода Д=315 мм по ул. Солнышевская-

Новосельская открытым способом L= 132 п.м. и методом ГНБ L= 

112 п.м 

II- III кв. Директор ВКХ 

 г. Чехова 

В.В. Цибисов 

Подряд 

2 044,97 Тариф на услуги 

водоснабжения 

 

2.10 

Прокладка водопровода Д=160 мм по ул. Почтовая от ж.д. № 23  до 

ж.д. № 45 открытым способом L= 160 п.м. и методом ГНБ L= 27 п.м 

II- III кв. Директор ВКХ 

 г. Чехова 

В.В. Цибисов 

Подряд 

2382,93 Тариф на услуги 

водоснабжения 

 

2.11 

Прокладка водопровода с заменой запорной арматуры по 

территории ОАО «ЧРЗ»  

I кв. Директор ВКХ  

г. Чехова 

В.В. Цибисов 

Хоз.способ+ 

подряд 

800,0 Собственные средства  

2.12 

Прокладка водопровода с заменой арматуры по 

 ул. Чехова,67-81б 

II кв. Директор ВКХ  

г. Чехова 

В.В. Цибисов 

Хоз.способ+ 

подряд 

986,89 Собственные средства  

2.13 

Капитальный ремонт арт.скважины № 38 п. Чепелево IIIкв. Директор ВКХ 

 г. Чехова 

В.В. Цибисов 

Хоз.способ 

100,0 Собственные средства  

2.14 

Чистка и промывка резервуаров чистой воды на насосных станциях 

2-го подъема 

II- III кв. Директор ВКХ  

г. Чехова 

В.В. Цибисов 

Хоз.способ 

50,0 Собственные средства  



10 

DIRECTUM-25360-206657  

2.15 

Капитальный ремонт насосного оборудования ВЗУ № 4 II кв. Директор ВКХ 

 г. Чехова 

В.В. Цибисов 

Хоз.способ 

210,0 Собственные средства  

2.16 

Капитальный ремонт насосов тип СМ, СД  на КНС  г. Чехова II- III кв. Директор ВКХ 

 г. Чехова 

В.В. Цибисов 

Хоз.способ 

84,0 Собственные средства  

2.17 

Капитальный ремонт оконных блоков на КНС № 2,3 III кв. Директор ВКХ  

г. Чехова 

В.В. Цибисов 

Подряд 

150,0 Собственные средства  

2.18 

Замена насосного оборудования на КНС № 2,3,6 III кв. Директор ВКХ  

г. Чехова 

В.В. Цибисов 

Хоз.способ 

1400,0 Собственные средства  

2.19 

Капитальный ремонт плунжерного насоса  на ОСК г. Чехова II- III кв. Директор ВКХ г. 

Чехова 

В.В. Цибисов 

Хоз.способ 

41,0 Собственные средства  

3 Жилищный фонд      

3.1 
Весенний осмотр жилищного фонда 

 

II кв. Савин М.А. 

Цыбульский А.Д. 

 Собственные средства  

3.2 
Осенний осмотр жилищного фонда 

 

III кв. Савин М.А. 

Цыбульский А.Д. 

 Собственные средства  

3.3 

Ремонт швов жилых домов III кв. Савин М.А. 

Цыбульский А.Д. 

Подряд 

6000 Собственные средства  

3.4 

Ремонт кровель III кв. Савин М.А. 

Цыбульский А.Д. 

Хозспособ+подряд 

2000 Собственные средства  

3.5 

Текущий ремонт внутренних инженерных коммуникаций жилых 

домов 

III-IV кв. Савин М.А. 

Цыбульский А.Д. 

Хозспособ+подряд 

7500 Собственные средства  

3.6 
Гидравлические испытания жилищного фонда III кв. Савин М.А. 

Цыбульский А.Д. 

 Собственные средства  



11 

DIRECTUM-25360-206657  

Хозспособ 

4. Управление образования Администрации Чеховского муниципального района 

 МБОУ СОШ №1      

4.1 Ремонт системы отопления 

 

07.2015г Воронова Э.А. 

Подрядный способ 

400,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МБОУ гимназия №2                          

4.2 Ремонт входной группы  07.2015г Тарасова М.В. 

Подрядный способ 

500,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МБОУ НОШ №5      

4.3 Ремонт туалетных комнат  

 

08.2015г Баранчук Л.С. 

Подрядный способ 

300,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКОУ ООШ №6      

4.4 Замена окон 07.2015г. Ложкова З.И. 

Подрядный способ 

200,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

  МБОУ гимназия №7      

4.5 Ремонт туалетных комнат 07.2015г Рубцова Е.Н. 

Подрядный способ 

250,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МБОУ СОШ №8      

4.6 Ремонт внутренних помещений 07.2015г. 

 

Белокопытов Ю.С. 

Подрядный способ 

500,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МБОУ СОШ №9      

4.7 Ремонт помещений общего пользования 07.2015г. 

 

Царьков А.А. 

Подрядный способ 

232,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКОУ Манушкинская СОШ      

4.8 Ремонт кровли, ремонт запасного выхода 

 

08.2015г. 

 

Степура И.А. 

Подрядный способ 

300,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МБОУ Крюковская СОШ      

4.9 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Тюнькова Е.Н. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКОУ Васькинская ООШ      

4.10 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Золотарева Г.С. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МБОУ Любучанская СОШ      

4.11 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Жданкина Е.М. 

Подрядный способ 

57,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

4.12 Поддерживающий ремонт 08.2015г. Жданкина Е.М. 100,0 Бюджет Чеховского  



12 

DIRECTUM-25360-206657  

 Подрядный способ муниципального района 

 МКОУ Стремиловская ООШ      

4.13 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Изусова А.А. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКОУ Мещерская СОШ      

4.14 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Масалова А.А. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МБОУ Троицкая СОШ      

4.15 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Слободян И.И. 

Подрядный способ 

57,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКОУ Дубненская СОШ      

4.16 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Козина Г.С. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МБОУ Новобытовская СОШ      

4.17 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Саломасова Т.М. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКОУ Шараповская ООШ      

4.18 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Турищев О.Б. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКОУ Столбовская СОШ      

4.19 Ремонт помещений общего пользования 

 

07.2015г. 

 

Значков К.В. 

Подрядный способ 

700,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

4.20 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Значков К.В. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКОУ  СОШ Чехов-7      

4.21 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Сидорова Е.Б. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКОУ Молодинская ООШ      

4.22 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Петрова И.А. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКОУ Талалихинскаяначальная школа-детский сад      

4.23 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Клецкин А.В. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

4.24 Ремонт внутренних помещений 08.2015г. Клецкин А.В. 

Подрядный способ 

85,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКДОУ детский сад  №3      



13 

DIRECTUM-25360-206657  

4.25 Ремонт внутренних помещений 07.2015г. 

 

Никитина А.В. 

Подрядный способ 

200,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКДОУ детский сад  №5      

4.26 Ремонт электрики 07.2015г. 

 

Демешева И.Р. 

Подрядный способ 

400,3 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКДОУ детский сад  №10      

4.27 Замена окон 06.2015г. 

 

Демешева И.Р. 

Подрядный способ 

200,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКДОУ детский сад  №11     

4.28 Замена окон 06.2015г. 

 

Селезнева С.М. 

Подрядный способ 

400,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКДОУ детский сад  №13      

4.29 Ремонт пищеблока 06.2015г. 

 

Егорова Ю.С. 

Подрядный способ 

800,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 МАДОУ детский сад  №14 

 

     

4.30 Ремонт фасада 

 

06.2015г. 

 

Андреева И.А. 

Подрядный способ 

200,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МБДОУ детский сад  №19      

4.31 Проведение обследования состояния фундамента и несущих 

конструкций здания 

07.2015г Гришина Р.А. 

Подрядный способ 

100,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКДОУ детский сад  №23      

4.32 Ремонт ограждения 

 

07.2015г. 

 

Каверзина О.Л. 

Подрядный способ 

200,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

4.33 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Каверзина О.Л. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКДОУ детский сад  №24      

4.34 Замена окон, ремонт электрики 

 

08.2015г. 

 

Асташкина С.Б. 

Подрядный способ 

300,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

4.35 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Асташкина С.Б. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКДОУ детский сад  №25      



14 

DIRECTUM-25360-206657  

4.36   Ремонт кровли  

 

07.2015г. 

 

Аносова З.А. 

Подрядный способ 

100,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

4.37 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Аносова З.А. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКДОУ детский сад  №27      

4.38 Замена окон 07.2015г. Головко Т.В. 

Подрядный способ 

300,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКДОУ детский сад  №30      

4.39 Ремонт внутренних помещений 

 

07.2015г. 

 

Лобанова Л.В. 

Подрядный способ 

100,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

4.40 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Лобанова Л.В. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКДОУ детский сад  №31      

4.41 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Олейник Т.И. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКДОУ детский сад  №33      

4.42 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Кодухова Н.В. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКДОУ детский сад  №35      

4.43 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Беляева О.Ю. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКДОУ детский сад  №37      

4.44 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Русанова А.Ю. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКДОУ детский сад №38      

4.45 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Гамова Т.В. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКДОУ детский сад  №46      

4.46 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Глевич М.Г. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МБДОУ детский сад  №48      

4.47 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Манахова С.В. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МБДОУ детский сад  №51      

4.48 Замена окон 07.2015г. 

 

Агафонова С.Л. 

Подрядный способ 

200,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 



15 

DIRECTUM-25360-206657  

 МАОУДОД «ЦРТДЮ»      

4.49 Ремонт фасада 

 

07.2015г. 

 

Торяник Н.А. 

Подрядный способ 

455,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКОУ «Чеховский детский дом»      

4.50 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Щепеткова Е.М. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

 МКОУ ООШ Чехов-8      

4.51 Ремонт кровли 07.2015г. 

 

Сураева Р.В. 

Подрядный способ 

200,0 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

4.52 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Сураева Р.В. 

Подрядный способ 

28,5 Местный бюджет  

 МКДОУ Д/С № 1      

4.53 Гидравлические испытания системы отопления 07.2015г. 

 

Парщикова Ю.А. 

Подрядный способ 

28,5 Бюджет Чеховского 

муниципального района 

 

5. Управление по культуре, искусству, спорту и делам молодежи Администрации Чеховского муниципального района 

 МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека 

Чеховского муниципального района 

     

5.1 Гидравлические испытания системы отопления 2-3 кв.  

2015 г. 

Подрядный способ 

Директор, завхоз 

28,0 Бюджет АЧМР  

 МБУ Спортивный комплекс «УНИВЕРСАЛЬНЫЙ»      

5.2 Остекление административного здания стадиона «Труд» 3 кв. 2015 г. Подрядный способ 

Директор 

30,0 Собственные средства  

5.3 Гидравлическая опрессовка системы отопления зданий стадиона 

«Гидросталь», «Труд», ФОЗ «Тонус» 

3 кв. 2015 г. МУП ЖКХ 79,514 Бюджет ГП Чехов  

 Чеховская детская школа искусств г. Чехов      

5.4 Гидравлическая опрессовка системы отопления 2-3 кв. 

2015 г. 

МП ЖКХ 51,6 Бюджет АЧМР  

5.5 Эксплуатационные испытания электроустановок 3 кв. 2015 г. МОО «ВДПО» 30,0 Бюджет АЧМР  

 Венюковское отделение      

5.6 Гидравлическая опрессовка системы отопления 2-3 кв.  

2015 г. 

МП ЖКХ 30,0 Бюджет АЧМР  

5.7 Установка навеса над пандусом 2 кв. 2015 г. Договор с 

единственным 

поставщиком 

150,0 Спецсчет школы  

5.8 Косметический ремонт классов 2 кв. 2015 г.  26 000,00 Бюджет АЧМР  

 Чернецкое отделение      



16 

DIRECTUM-25360-206657  

5.9 Капитальный ремонт кровли 3 кв. 2015 г. Открытый аукцион 1 000,0 Бюджет АЧМР  

5.10 Гидравлические испытания системы отопления 2-3 кв.  

2015 г. 

 

Договор с 

единственным 

поставщиком 

 Спецсчет школы  

 Новобытовское филиал      

5.11 Гидравлические испытания системы отопления 2-3 кв.  

2015 г. 

 

Договор с 

единственным 

поставщиком 

30,0 Бюджет АЧМР  

 «Культурно-творческий центр «Дружба»      

5.12 Капитальный ремонт по замене  напольного покрытия  в 

танцевальных классах 

2-3 кв. 

2015 г. 

Заместитель 

директора 

МБУК КТ «КТЦ 

«Дружба» 

500,0 Бюджет АЧМР  

5.13 Гидравлическое испытание системы отопления здания МБУК КТ 

«КТЦ «Дружба» и гаража 

2-3 кв. 2015 

г. 

Заведующий 

техническим 

отделом МБУК КТ 

«КТЦ «Дружба» 

56,0 Бюджет АЧМР  

 МБУК  «Чеховский городской театр»      

5.14 Гидравлические испытания системы отопления 3 кв. 2015 г. Директор 

МП ЖКХ 

26,07 Бюджет  ГП Чехов   

 Чеховский городской Дом культуры      

5.15 Разработка  проектно – сметной документации по врезке в 

городскую систему теплоснабжения  

до начала 

отопительн

ого сезона 

Директор 

 

Уточняется Бюджет  ГП Чехов  

 Городская библиотека № 1      

5.16 Гидравлическое испытание системы отопления 3 кв. 2015 г. Директор 

МП ЖКХ 

26,07 Бюджет  ГП Чехов  

 Городская библиотека № 2      

5.17 Гидравлическое испытание системы отопления 3 кв. 2015 г. Директор 

МП ЖКХ 

26,07 Бюджет  ГП Чехов  

 Центральная детская библиотека      

5.18 Гидравлическое испытание системы отопления 3 кв. 2015 г. Директор 

МП ЖКХ 

26,07 Бюджет  ГП Чехов  

 ГБУЗ МО «ЧРБ № 1» 

5.19 
Родильное отделение 

 - опрессовка 

III квартал  Заместитель 

главного врача по 

27500,0 

 

ОМС  



17 

DIRECTUM-25360-206657  

технике Руднова 

М.В.  

5.20 

Взрослое инфекционное отделение 

 - опрессовка 

 

II квартал 

 

Заместитель 

главного врача по 

технике Руднова 

М.В.  

 

27500,0 

 

 

ОМС 

 

 

5.21 

Пищеблок 

 - опрессовка 

III квартал Заместитель 

главного врача по 

технике Руднова 

М.В.  

 

27500,0 

 

ОМС  

5.22 

Старый хирургический корпус 

 - опрессовка 

 

II квартал 

 

Заместитель 

главного врача по 

технике Руднова 

М.В.  

 

27500,0 

 

ОМС  

5.23 

Новый хирургический корпус 

 - опрессовка 

III квартал  Заместитель 

главного врача по 

технике Руднова 

М.В.  

 

27500,0 

 

ОМС 

 

 

5.24 

Морг                           

 - опрессовка 

 

II квартал Заместитель 

главного врача по 

технике Руднова 

М.В.  

 

27500,0 

 

ОМС  

 ГБУЗ МО «ЧРБ № 2» 

5.25 
Проведение опрессовки отопительной системы зданий ГБУЗ МО  

«ЧРБ № 2» и структурных подразделений 
май-август 

Начальник 

хозяйственного 

отдела 

417,3 
ФФОМС, софинансирование 

из областного бюджета 

 

5.26 Заключение договора на уборку территории больницы от снега октябрь 
Ведущий 

специалист ГО 
50,0 

ФФОМС, софинансирование 

из областного бюджета 

 

5.27 Приобретение инвентаря для хозяйственных нужд сентябрь - - бюджет больницы  

5.28 Ремонт кровли котельной-гаража ТО3 п.Новый Быт май-август 

Начальник 

хозяйственного 

отдела 

10,0 - 

 

5.29 
Ремонт кровли педиатрического отделения поликлиники 

ул.Гагарина д.120 
май-август 

Начальник 

хозяйственного 

отдела 

300,0 - 

 

6. Чеховские районные электросети филиала ОАО «МОЭСК» «Южные электрические сети» 



18 

DIRECTUM-25360-206657  

 В соответствии с представленным планом мероприятий 

7. филиал ОАО «Московская областная энергосетевая компания» Чеховские электрические сети 

 В соответствии с представленным планом мероприятий 

8. филиал «ЛРНЦ «Русское поле» ФГБ «ФНКЦ ДГОИ им. Дмитрия Рогачева» Минздрава России 

 В соответствии с представленным планом мероприятий 

9. Филиал ОАО «МСИ» ЧЗМК 

 В соответствии с представленным планом мероприятий 

10. Государственное казенное учреждение здравоохранения г. Москвы «Психиатрическая больница № 5» 

 В соответствии с представленным планом мероприятий 

11. ГОУ СПО МО «Чеховский механико-технологический техникум молочной промышленности» 

 В соответствии с представленным планом мероприятий 

12. Филиал «ЛРНЦ «Русское поле» ФГБУ «ФНКЦ ДГОИ им. Дмитрия Рогачева» Минздрава России 

 В соответствии с представленным планом мероприятий 

13. Войсковая часть 52583 

 В соответствии с представленным планом мероприятий 

14. Войсковая часть 51952 

 В соответствии с представленным планом мероприятий 

 


